
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СОСПОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05/11/2024 № 2740

Об утверждении состава комиссии по подготовке 
проекта правил 'землепользования и застройки 
муниципального образования 
Сосновоборский городской округ 
Ленинградской области

В соответствии со сг.31 Градостро1ггельного кодекса Российской Федерации, 
областным законом Ленинградской области от 10.04.2017 № 25-оз «О требованиях к составу 
и порядку деятельности комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки на территории Ленинградской области» (с изменениями), решением совета 
депутатов от 23.10.2024 № 17 «О делегировании депутатов совета депутатов пятого созывав 
состав постоянно действугаших комиссий администрацип мунишшального образования 
Сосновоборский городской округ», администрация Сосновоборского городского округа 
постановляет:

1. Утвердить состав комиссии по подготовке проекта правил землепользования и 
застройки муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской 
области (далее - Комиссия) при рассмотрении вопросов подготовки проектов правил 
землепользования и застройки, подготовки проектов о внесении изменений в правила 
землепользования н застройки согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Утвердить состав Комиссии при рассмотрении предложений заинтересованных 
лиц о прсдоставленин разрешения на условно разрешенный вид использова1тя земельного 
участка или объекта капитального строительства, о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров рагфсшенного сгро»ггсльства, реконструкции 
объектов капилального строительства, при проведении публичных слушаний по проектам 
документов территориального планирования Сосновоборского городского округа, проектам 
внесения изменений в такие документы, проектам правил землепользования и застройки, 
проектам, прслусматриваюшим внесение изменений в правила землепользования и 
застройки, проектам решений о прслоставлеиип разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка или объекза капитального строительства, проектам 
решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного сгроительства, реконструкции объектов капитального строительства, проектам 
планировки и проектам межевания территории Сосновоборского городского округа согласно 
Приложению № 2 к настоящему Постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление адмипистрашга Сосновоборского 
городского округа от 03.06.2024 № 1306 «Об утвержлешш состава комиссии по подготовке

проекта правил землепользования и застройки муниципального образования 
Сосновоборскнй городской округ Ленинградской области».

4. Комитету архитектуры, градостроительства и землепользования
адми1гастрации (Леменкова Е.В.) при осуществлении полномочий, связанных с 
деятельностью Комиссии, руководствоваться настоящим постановлением.

5. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на 
электронном сайте городской газеты «Маяк».

6. Отделу по связям с общсственност'ью (11ресс-це1пр) комитета по общественной 
безопасности и ин({)ормации администрации разместить настоящее постановление на 
официальном сайте Сосновоборского городского округа.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
обнародования.

8. Контроль за исполнением насгоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Сосновоборского городского округа Лютикова С,Г,

Глава Сосновоборского городского округа .̂ М.В. Воронков



6406707494558(1) 6406707494558(1)

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 
(уг 05/11|2024# 2740

(Приложение № 2)

СОСТАВ
комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки муниципального образования 
Сосновоборскнй городской округ Ленинградской области

Председатель Комиссии: 

Лютиков С.Г. - первый заместитель главы администрации Сооювоборосого 
городского округа;

Заместитель председателя комиссии;

Леменкова Е.В. - председатель комитета архитектуры, градосфоительства и 
землепользования администрации Сосновоборского городского 01^зуга;

Секретам, комиссия;

Подрядчикова А.Н. - специалист комитета архитектуры, градостроительства и 
землепользования администрации Сооювоборстсого городского округа;

Члены Комиссии;

Воронков МВ. - глава Сосновоборского городского округа;

КенксчТ.В. - начальник отдела муниципального контроля администрации
Сосновоборского городского округа;

НегореваТ.М. - начальник юридического отдела администрации Сосновоборского
городсжого округа;

Мфтьшова О.В, • депутат совета депутатов Сосновоборского городского округа;

Соболев А.Ю. - депутат совета депутатов Сосновоборского городского округа;

Уваров П.В. - директор МКУ «Цетпр информационного обеспечения
градостроительной деятельности Сосновоборского городского 
округа»;

Наумова Е.Ю. - начальник сектора градостроительного зонирования комитета
градостроительной политики Ленинградской области 
(по согласованию);

Ткаченко Д.И. - главный государственный санитарный врач по г. Сосновый Бор
Ленинградской области 
(по согласованию);

Общий
отдел

Михайлова Н.В. - председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации Сосновоборского городского округа;

Кобзев АА - председатель комитета по управлению жилищно-коммунальным
хозяйством администрации Сосновоборского городоссях) округа;

Михайлов Ю.В. - заместитель председателя, начальник отдела градостроительства
комитета архитектуры, градостроительства и землепользования 
администрации Сосновоборского городского округа;

Наумова Е.С. • начальник отдела землепользования комитета архитектуры,
градостроительства и землепользования администрации 
Сосновоборского городсксмо округа;

Бойце» Д.Г. - начальник отдела природопользования и экологической безопасности
администрации Сосновоборского гсфодского округа;



6406707/894558(1)

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 
от 05/11/2024 №2740

(Приложение № 1)

СОСТАВ
комиссии по подготовке проекта правил 

землепользования и застройки муниципального образования 
Сосновоборский городской округ Ленинградской области 

(при рассмотрении вопросов подготовки проектов правил землепользования и застройки, 
подготовки проектов о внесении изменений в правила землепользования и застройки)

Председатель Комиссии;

Лютиков С.Г. первый заместитель главы администрации Сосновоборского 
городского округа;

Заместитель председателя комиссии:

Леменкова Е.В. - председатель комитета архитектуры, градостроительства и 
землепользования администрации Сосновоборского городского округа;

Секретарь комиссии: 

Подрядчикова А.Н. специалист комитета архитектуры, градостроительства и 
землепользования администрации Сосновоборского городского округа;

Члены Комиссии:

Мартынова ОЛЗ. - депутат совета депутатов Сосновоборского городского округа;

представитель комитета градостроительной политики 
Ленинградской области;

представитель государственного казенного учреждения 
«Градостроительное развитие территорий Ленинградской области»


